
 
 
 

 

 

Søforklaringer nr. 23 

Marts 2025 

 

 

Ude agter: 

SKS Ungdom 

Vinteren over har SKS Feva sejlere deltaget i træningssejladser hver søndag i 

Svanemøllebugten hos KØS, ligesom Optimistjollesejlere fra SKS har deltaget i 

vintertræning med andre klubber i Vedbæk. 

 

Arkivfoto: Kim Specht 

For at holde sig klar og fit har teoritræning i Sandslottet og fitnesstræning på 

Skovshoved Skole for SKS Ungdom været en succes. Vores to trænere Lucie og 

Hannibal har gjort en stor indsats. 

I løbet af vinteren har trænere og bestyrelsen gennemgået joller, grej og sejl 

og fået forbedret og repareret udstyr.  

Hold jer orienteret på fb / SKS Ungdom 

 



 
 
 

 

 

Aktiviteter 

Den 27. februar havde vi og Knarr klubben en velbesøgt regelaften, hvor Bjørn 

Anker-Møller viste hvordan flere regler samtidigt kan være er i spild ved 

mærkerundinger. Der var video fra mærkerundinger hvor mange både 

nærmest samtidigt runder topmærket. Og endelig var der input omkring 

fremdrivningsmidler - lovlige/ulovlige. Meget lærerig aften. 

 

SKS Sejlerskole 

Sejlerskoleudvalget er styrket har nu 6 medlemmer og er netop klar med 

sejlplanen for 2025 sæsonen. Der er kommet 2 nye instruktører til. 

 

SKS flådeudvalg 

Alt grej, sejl, joller og kølbåde er gennemgået, der er ryddet op, repareret og 

udskiftet. Et stort arbejde der fortsætter – tak til de frivillige medlemmer der 

har været med på denne rejse. 

 



 
 
 

 

Spisehuset 

Spisehuset har i februar haft særdeles travlt med arrangementer og selskaber, 

og op til Nytår benyttede rigtig mange sig af Stephanie og Peters tilbud om 

Take-away Menu.  

Spisehusudvalget har sørget for gulv- og bordvedligehold i loungelokalet.  

 

Knarr Vinter 

 

OD 91. Ole, Lars og Ike på vej til kapsejlads med OD 110 og OD 118. 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

Hold udkig - forude: 

 

Sejlerskolen 

Sejlerskolen starter ult. april med klargøring og søsætning og skippermøde for 

de nye hold og instruktører, der er udarbejdet et sikkerhedsregelsæt for 

sejlerskole sejlads. 

Vi byder nye sejlerskolemedlemmer velkommen i SKS. 

Et led i sejleruddannelsen er den daglige vedligehold af både, 

sejlerskoleudvalget og flådeudvalget har koordineret ansvarsområder, der 

skulle sikre flest klargjorte både i sæsonen. 

SKS Ungdom 

Sæsonen for ungdomssejlerne er ved at blive planlagt så sejlerne kan komme i 

gang og så vi kan modtage nye sejlere på betryggende vis. 

A-B og Feva sejlere starter tirsdag 1. april (el. tidligere) hvor trænere og en 

styregruppe af forældre står klar. C-sejlere og nye sejlere starter tirsdag 22/4. 

Kom forbi ved Jollehuset og tal med andre medlemmer. 

Vi har styrket muligheden for sikker træning ved at have indkøbt en 

Kegnæsjolle til træning på vandet. Indkøbet er muliggjort ved en 

fondsdonation. 

Hold jer orienteret på fb / SKS Ungdom 

 

Arrangementer SKS / KDY 

Med kamera over Atlanten 26/3 

Få dato og viden på skovshovedsejlklub.dk 

 

 



 
 
 

 

Hygge med knob og surring af joller og kølbåde. 2/4 2025. 

Vi afholder en aften for alle medlemmer hvor der er mulighed for at bidrage 

med erfaring og viden og samtidigt lære nyt om tovværk, knob og 

fortøjningsteknik. Vi mødes i Sejlerhuset d. 2/4 kl. 19:00. Finn L. m.fl. sørger 

for tovværk, materiale og videoer. Vi ser frem til at ungdom, sejlerskole og 

bådejere kan mødes og udveksle ideer.  

 

Hold dig altid orienteret på skovshovedsejlklub.dk 

… og husk fredagsbaren er åben fra kl. 17:00. 

 

DS-Kurser:  

Bestyrelsen i SKS opfordrer medlemmer til at melde sig til Dansk Sejlunions 

kurser, se dansksejlunion.dk/uddannelse. 

Især interessant er Sejlerskoleinstruktør kursus 1 og 2, som SKS giver tilskud 

til. Henvendelse til Flemming. 

 

Spisehuset frem til 1. april 2025 

I vintersæsonen holder Spisehuset åben onsdag til og med søndag, og for 

selskaber og arrangementer hele ugen. 

Derefter åbnes for sommeren. 

 



 
 
 

 

Generalforsamling i SKS 20. marts 2025 

Se indkaldelse, dagsorden og udkast til regnskab separat udsendt. Vel mødt. 

 

Standerhejsning 27. april 2025 

Vi afholder standerhejsning søndag 27/4 kl. 12:00 og fejrer samtidig J/80 

bådedåb Vest og Øst. Klubben byder på et glas. 

 

De bedste hilsener 

Bestyrelsen i Skovshoved Sejlklub 

skovshovedsejlklub.dk 


